1

2020-21 年度 第 2 回米山記念奨学委員会

議 事 録

開催日時    2020 年  6 月  21 日（ 日 ）   13：30 ～ 15：00

開催場所    神戸ポートピアホテル 4F パール

議事録作成人  副委員⾧ 三宅 康雄

次 第
1. 開会  吉岡博忠ガバナーノミニー

2. 挨拶  武本次期委員⾧

3. 出席者（正確に記録してください）

滝澤功治、吉岡博忠、齋藤太紀雄、秦紳一郎、武本正照、竹内博、三宅康雄、河南和幸、

前田靖文、永田哲也、園田純也、児玉貴春、永松潔和、北川博崇、伊藤美幸、住山利恵、

舟元美智子、山本秀憲、植田晃行、内木場徹、尾上潤二、村上正人、小野敏国、

神田孝平

4. 新人委員自己紹介

  本年度新委員（村上正人／伊丹、小野敏国／尼崎北、神田孝平／神戸東）及び齋藤太紀

雄次期代表幹事の自己紹介

5.審議事項及び協議事項

① 審議内容及び協議内容

1) 年間スケジュールについて

  添付資料のとおり年間行事の説明および確認を行った。

2) 米山記念奨学セミナーについて（2020 年７月１２日）

     ①セミナーの開催趣旨 各クラブ、特に米山奨学委員⾧に本学年度の米山奨学生

を知ってもらい、10 月の米山月間の派遣卓話の参考にしてもらうこととする。

     ②プログラムについて、添付資料のとおり行うことを確認した。

     ③受付について、前田、永松、北川、小野各委員に担当いただく。

     ④メイクアップカードをどのように発行するか、齋藤次年度代表幹事にご検討頂

      く

    3) 2021 学年度指定校について

     添付資料のとおり指定校を決めた。会の推薦者が４名になる予定であることにつ

いて協議。地区奨励生の枠については PHD 協会の予定も踏まえて面接選考会の

結果を見て決定することとした。

2

    4) 奨学生・学友研修交流会について、予定表では 8 月中頃開催予定であるが、新型

コロナウイルス感染症の終息がまだであること等を鑑み、延期することとした。

     なお、開催時期は今後の動向を見て決定する。

5) その他

② 意見

③ 費用

④ 結論

5．報告事項

6．総評

7．次回開催日時・場所

    第 3 回委員会   2020 年 7 月 12 日（日） 16:00～

    米山セミナー終了後 Zoom 会議形式にて行う

8．閉会